
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědraž 

Ze dne 15.12.2020 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 

Čas zahájení: 18:00 

Přítomni: Hrošek, Vondruška, David, Strouha , Vorlová Šárka ,  

Omluveni: Bílková Blanka 

Zapsala: J. Strouhová 

Ověřovatelé zápisu:  David Petr, Vorlová Šárka  

 Starosta přivítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je přítomno 5 členů obecního 

zastupitelstva, ZO je tedy usnášeníschopné a zahájil zasedání seznámením zastupitelů s programem 

jednání, zastupitelstvo s tímto programem souhlasí. 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 9,10,11 

2. Schválený rozpočet na r. 2021 

3. Schválený střednědobý výhled rozpočtu 

4. Příkaz k inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2020 

5. Dodatek ke smlouvě – Technické služby 

6. Veřejné osvětlení – předání díla 

7. LSPP – žádost o dar 

8. Žádost o dotaci Jk – plocha před budouvou č.27 

9. Dodatek SDH  Lomnice n. Lužnicí 

10.  OZV – o psech 

11. Pošta, různé 

 

 

 Usnesení č. 9/2020: 

1.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9,10,11/2020. Tato rozpočtová 

opatření byla zveřejněna elektronicky na webových stránkách obce. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021 v nezměněné podobě proti 

zveřejněnému návrhu rozpočtu. Návrh rozpočtu na rok 2021 byl zveřejněn  na kamenné 

úřední desce i elektronicky na www.ponedraz.cz 16.11.2020 a sejmut 15.12.2020. Obec 

v příštím roce plánuje zvelebení plochy před budovou čp. 27 a v rozpočtu vyčlenila investiční 

částku 500 000 Kč. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023, návrh 

střednědobého výhledu do roku 2023 byl zveřejněn elektronicky na www.ponedraz.cz i na 

kamenné úřední desce od 16.11.2020 do 15.12.2020. 

4. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce 

Ponědraž k 31.12.2020. Inventarizační komise bude pracovat v termínu od 1.1.2021 do 

31.1.2021 ve složení: Předseda:  Bílková Blanka              členové: David Petr, Dukátová Šárka 

http://www.ponedraz.cz/
http://www.ponedraz.cz/


5. Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě o likvidaci komunálního odpadu – 

s Technickými službami Třeboň. 

6. Akce : „Oprava stávajícího veřejného osvětlení Ponědraž“ byla ukončena k 30.11.2020. 

7. Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční dar LSPP Třeboň 

8. Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Jihočeského kraje – na 

zpevnění plochy před budovou č. 27 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy s SDH Lomnice nad Lužnicí o zajištění požární 

ochrany. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o psech. 

11. Zastupitelstvo obce přijímá usnesení k nápravě chyby zjištěné při přezkumu hospodaření ke 

zveřejňování veřejných zakázek nad 500 000,-- Kč bez DPH: „Zakázky v hodnotě nad 

500 000,00 bez DPH budou zveřejněny na Profilu zadavatele  - zveřejněna bude smlouva se 

zhotovitelem.“. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s odpuštěním nájmu v obecním pohostinství na základě 

vyhlášení vlády  - nouzového stavu z důvodu šíření nemoci Covid -19 a uzavření všech 

restauračních zařízení. Zastupitelstvo obce odpouští p. Daně Milaberské platbu ve výši 17 301 

Kč.   Hlasování: 5/0/0 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zápisem Kontrolního a Finančního výboru z činnosti 

v roce 2020. 

Konec zasedání:  19:00 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: David Petr  ………………………………………………. 

 

   Vorlová Šářka  ………………………………………………. 

 

 

Zapsala:  Jana Strouhová  ………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Miroslav Hrošek ……………………………………………….. 


